
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 7 

Viale FIUME, 97 
Tel. 0444507219  C.F. 80021410248 

  e-mail : VIIC868009@istruzione.it          

 Sito Web: http://www.ic7vicenza.gov.it  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
     

CUP: B39G16001910007         CIG ZBB20D8B57 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014 - 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” 

 

VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID 31715 del 24/07/2017 del MIUR che autorizza questo Istituto ad 
avviare le  attività previste in detto Piano; 

 

VISTE  le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 
 

VISTO  il Piano operativo del progetto, inoltrato Il 14/11/2016; 
 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 
 
ATTESA  la necessità di procedere all’individuazione di una ditta con la quale stipulare un contratto per 

la fornitura dei pasti e l’espletamento del servizio mensa al fine di realizzare il Progetto in 
oggetto; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Oggetto 

 

Si decreta l’avvio delle procedure, tramite bando pubblico, per la fornitura pasti – del servizio mensa  per 
quanto atteso nelle premesse. 
 

 

 

 

 

 

VIIC868009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002727 - 20/11/2017 - B/15 - I

mailto:VIIC868009@istruzione.it
http://www.ic7vicenza.gov.it/


Art. 2 Criteri di selezione 

 

La valutazione dell’offerta tecnica avverrà secondo la seguente tabella: 
 

 

1. Vicinanza dell’azienda 

alla scuola 

Distanza in Km dalla sede scolastica Punti 

VIA MAINARDI - VICENZA 

Solo alla ditta più vicina tra le 

concorrenti saranno assegnati 

5 punti 

 

2. Esperienza nella distribuzione 
nelle scuole (barrare con una 
X la voce che si intende 
dichiarare) 

punti 

Nuova esperienza 1 

Esperienza di almeno un anno 2 

Esperienza tra 2-5 anni 3 

Maggiore di 5 anni 5 
 

3. Rispondenza del 
menu proposto ai 
LARN ed alle linee 
guida per un asana 
alimentazione 
italiana  

Bassa 1 Punto Media 3 Punti Alta 5 Punti 

 

4. Precedenti servizi positivi 
presso l’Istituto Comprensivo 
Vicenza 7 (barrare con una X 
la voce che si intende 
dichiarare) 

punti 

Nuova esperienza 1 

Esperienza di almeno un anno 2 

Esperienza tra 2-5 anni 3 

Maggiore di 5 anni 5 
 

La somma dei punteggi ottenuti dalla valutazione dei quattro suddetti requisiti costituisce Coefficiente 
Tecnico di Gara (CTG) . 

 

 
 

 
 

€ ……………………  
Prezzo pasto unitario IVA inclusa 
 
 

La Ditta propone, inoltre, la sua offerta economica ovvero il prezzo del singolo pasto comprensivo di IVA 
(Prezzo Pasto -PP) 

Verrà, dunque calcolato il coefficiente globale di merito applicando la seguente formula : CGM= CTG / PP 
Si aggiudica il servizio la Ditta con il coefficiente globale di merito più alto. 

 

Art. 3 tempi di esecuzione 
 

Il servizio dovrà essere espletato entro il 31 agosto 2018;  
 

Art. 4 responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa Bianca Maria Lerro. 
 
Vicenza, 20/11/2017 

 

 

                 Il Dirigente Scolastico 

          dott.ssa Bianca Maria Lerro 

VIIC868009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002727 - 20/11/2017 - B/15 - I


